
Statutární město Ústí nad Labem

48. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

15. 6. 2020 35.

věc:

Odměny ředitelů příspěvkových organizací

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Hana Podhajská, referent, Ing. Radka Jakoubková, vedoucí provozně technického oddělení

předkládá:

PhDr. Jana Műllerová PhD., vedoucí odboru městs.organizací a školství

projednáno:

Ing. Věra Nechybová, náměstek primátora 
Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 
Mgr. Michal Ševcovic, neuvolněný náměstek

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. ředitelům příspěvkových organizací odměny za splnění mimořádného úkolu, včetně plnění 
úkolů v souvislostí s epidemií COVID-19, dle ustanovení § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů, takto:
a) Mgr. Marek Plch, Základní škola Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/9/2020)
b) Mgr. Bc. Martin Alinče, Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/10/2020)
c) Mgr. Bc. Martin Košnar, Základní škola Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/11/2020)
d) Mgr. Jaroslava Pšeničková, Základní škola a Základní umělecká škola Ústí nad Labem, Husova 
349/19, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/12/2020)
e) Mgr. Pavel Ťupek, Základní škola Ústí nad Labem, Karla IV. 1024/19, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/13/2020)
f) Mgr. Ramona Grohová, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, SNP 2304/6, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/14/2020)
g) Mgr. Bc. Marta Maděrová, Základní škola Ústí nad Labem, Vojnovičova 620/5, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/15/2020)
h) Mgr. Bc. Petra Holasová, Fakultní základní škola Ústí nad Labem, České mládeže 230/2, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/16/2020)
i) Mgr. Bc. Kamil Veigend, Základní škola Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/17/2020)
j) Mgr. Michal Ševcovic, Základní škola Ústí nad Labem, Stříbrnická 3031/4, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/18/2020)
k) Mgr. Martin Kolský, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Nová 1432/5, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/19/2020)
l) Mgr. Květoslav Kolařík, Základní škola Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/20/2020)
m) Mgr. Jindra Šteflová, Základní škola Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/21/2020)
n) Mgr. Marie Čápová, Základní škola Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/22/2020)
o) PaedDr. Milan Zelenka, Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/23/2020)
p) Mgr. Karel Bendlmajer, Základní škola Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/24/2020)
q) Mgr. Michal Kapoun, Základní škola Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/25/2020)
r) Mgr. Olga Poláková, Základní škola Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/26/2020)
s) Mgr. Alena Diusová, Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/27/2020)
t) PaedDr. Jan Eichler, Dům dětí a mládeže a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků, Ústí nad Labem, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/28/2020)
u) Mgr. Radka Mrkáčková, Internátní mateřská škola, Ústí nad Labem, Čajkovského 1475/12, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/29/2020)
v) Mgr. Ivana Španielová, Mateřská škola U plavecké haly, Ústí nad Labem, Na Spálence 

Návrh na usnesení:



1022/27, příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/30/2020)
w) Alena Bodrinová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Marxova 219/28, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/31/2020)
x) Zdeňka Langová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Škroupova 307/7, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/32/2020)
y) Mgr. Lucie Hrubá, Mateřská škola Pohádka, Ústí nad Labem, Bezručova 323/7, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/33/2020)
z) Alena Deylová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Emy Destinové 2027/11, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/34/2020)
aa) Mgr. Věra Valtová, Mateřská škola Střekov, Ústí nad Labem, Sukova 1174/1, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/35/2020)
bb) Jana Váňová, Mateřská škola Centrum, Ústí nad Labem, Velká Hradební 12/43, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/36/2020)
cc) Irena Holakovská, Mateřská škola Sluníčko, Ústí nad Labem, Jožky Jabůrkové 601/1, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/37/2020)
dd) Bc. Zuzana Štochlová, Mateřská škola Zvoneček, Ústí nad Labem, Školní 623/17, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/38/2020)
ee) Bc. Jaroslava Sobotková, Mateřská škola Skřivánek, Ústí nad Labem, Stříbrnické nivy 2429/6, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/39/2020)
ff) Bc. Martina Štolbová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Karla IV. 1241/41, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/40/2020)
gg) Bc. Ivana Votroubková, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Větrná 2799/1, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/41/2020)
hh) Mgr. Alena Varmužová, Mateřská škola Stříbrníky, Ústí nad Labem, Stříbrnická 3032/6, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/42/2020)
ii) Mgr. Petra Fiklíková, Mateřská škola Kameňáček, Ústí nad Labem, Kamenná 1430/1, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/43/2020)
jj) Bc. Iva Neuvirthová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vinařská 737/10, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/44/2020)
kk) Mgr. Květoslava Lenková, Mateřská škola, Ústí nad Labem, Vojanova 594/34, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/45/2020)
ll) Bc. Denisa Bukorová, Mateřská škola Pomněnka, Ústí nad Labem, Přemyslovců 652/14, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/46/2020)
mm) Ludmila Trešlová, Mateřská škola, Ústí nad Labem, 5. května 53, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/47/2020)
nn) Mgr. Jarmila Nováková Hořejší, Mateřská škola Motýlek, Ústí nad Labem, Keplerova 782/26, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/48/2020)
oo) Bc. Lenka Kalousová, Mateřská škola Kytička, Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 313/3b, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/49/2020)
pp) Mgr. Marcela Šrejberová, Mateřská škola Neštěmice, Ústí nad Labem, Mlýnská 385, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/50/2020)
qq) Bc. Kalina Grusová, Mateřská škola Písnička, Ústí nad Labem, Studentská 6, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/51/2020)
rr) Bc. Eva Duffková, Mateřská škola Vyhlídka, Ústí nad Labem, Rozcestí 786/2, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/52/2020)
ss) Bc. Gabriela Šťastná, Mateřská škola Pastelka, Ústí nad Labem, Horní 195, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/53/2020)
tt) Bc. Ivana Švajková, Mateřská škola Skalnička, Ústí nad Labem, Peškova 526, příspěvková 
organizace (rozhodnutí č. O/54/2020)

Návrh na usnesení:



uu) Mgr. Jitka Tržilová, Mateřská škola Dobětice, Ústí nad Labem, Rabasova 3207/45, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/55/2020)
vv) Mgr. Lucie Bílská, Mateřská škola, Ústí nad Labem, V Zeleni 530/4, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/56/2020)
ww) Mgr. Jiřina Konířová, Jesle města Ústí nad Labem, příspěvková organizace (rozhodnutí č. 
O/57/2020)
xx) Mgr. Václav Houfek, Muzeum města Ústí nad Labem, příspěvková organizace (rozhodnutí č. 
O/58/2020)
yy) Ivan Dostál, Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace, (rozhodnutí č. 
O/59/2020)
zz) MgA. Jiří Antonín Trnka, Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/60/2020)
aaa) Ing. Martin Mata, MBA, Městské služby Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/61/2020)
bbb) Ing. Roman Končel, Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/62/2020)

2. ředitelům příspěvkových organizací za oblast sociálních služeb odměny za splnění 
mimořádného úkolu dle ustanovení § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, takto:
a) Ing. Martin Strakoš, Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace (rozhodnutí č. 
O/63/2020)
b) Mgr. Tomáš Kříž, MBA, Domov pro seniory Velké Březno, příspěvková organizace (rozhodnutí 
č. O/64/2020)
c) Ing. Petr Boťanský, Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace (rozhodnutí č. 
O/65/2020)
d) PhDr. Jiří Vronský, Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace (rozhodnutí č. 
O/66/2020)
e) Ing. Jaroslav Marek, Domov pro seniory Krásné Březno, příspěvková organizace (rozhodnutí č. 
O/67/2020)
f) Bc. Jarmila Nováková, Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, 
příspěvková organizace (rozhodnutí č. O/68/2020)
g) Mgr. Věra Vonková, Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace (rozhodnutí č. 
O/69/2020)
h) Bc. Ditta Hromádková, Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
(rozhodnutí č. O/70/2020)

3. v souladu s ustanovením § 224 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, odměnu k ocenění pracovních zásluh při odchodu do starobního důchodu ke dni 31. 7. 
2020
a) Mgr. Olze Polákové, ředitelce Základní školy Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvkové 
organizace (rozhodnutí č. O/71/2020)

Návrh na usnesení:



Odměny dle § 134 zákoníku práce - za mimořádné úkoly
Odbor MOŠ předkládá ke schválení návrhy odměn ředitelů příspěvkových organizací, zřizovaných 
Statutárním městem Ústí nad Labem za splnění mimořádného nebo zvlášť významného úkolu dle 
ustanovení § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. V rámci těchto 
odměn bude zohledněna mimořádná aktivita ředitelů v souvislosti s epidemií COVID-19.

Odměny pro ředitele škol a školských zařízení jsou navrženy dle ustanovení bodu 8.4. čl. 8 Směrnice 
RM č. 3/2019 Pravidla pro stanovení platu a odměny ředitele školy a školského zařízení.

Odměny pro ředitele neškolských PO jsou navrženy dle ustanovení bodu 6.4. čl. 6 Směrnice RM č. 
4/2019 Pravidla pro stanovení platu a odměny ředitele příspěvkové organizace.

Kritéria pro přidělení odměny v 1. pololetí kalendářního roku:
8.4. Kritéria pro přidělení odměny v 1. pololetí kalendářního roku:
a) nezáporný celkový výsledek hospodaření za uplynulý kalendářní rok (součet hlavní a doplňkové 
činnosti) a splnění závazných ukazatelů stanovených Radou města, schválení účetní závěrky Radou 
města (s výhradou, bez výhrady), kvalita zpracování návrhu rozpočtu na kalendářní rok, kvalita 
zpracování střednědobého výhledu rozpočtu, odměna do výše 50% limitu stanoveného pro dané 
pololetí dle bodu 6.2 (PO mimo oblast školství) nebo 8.2 (školy) tohoto článku,
b) včasné a kvalitní předávání výkazů, rozborů a jiných materiálů, flexibilita a schopnost operativního 
řešení při plnění úkolů, dodržování rozpočtové kázně v plynulém kalendářním roce, spolupráce se 
zřizovatelem, odměna do výše 50% limitu stanoveného pro dané pololetí dle bodu 6.2 (PO mimo 
oblast školství) nebo 8.2 (školy) tohoto článku.

V tomto pololetí je odborem MOŠ předložen návrh na navýšení odměn o mimořádné činnosti 
související s epidemií COVID-19 pro ředitele všech příspěvkových organizací mimo ředitelů 
příspěvkových organizací za oblast sociálních služeb.
Pro poskytovatele sociálních služeb vyhlásilo MPSV dne 13. 5. 2020 „Mimořádné dotační řízení 
MPSV pro rok 2020 na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních 
službách v souvislosti s epidemií COVID-19“.
Dotace z MPSV bude poskytnuta na úhradu mimořádné odměny k platu za práci ve ztíženém 
prostředí, kdy je zaměstnanec vystaven riziku nákazy z důvodu nezbytného soustavného přímého 
osobního kontaktu s jinými fyzickými osobami při výkonu sjednaného druhu práce nebo stiženého 
provozu v souvislosti s aplikací opatření proti šíření nákazy COVID-19.

V rámci tohoto dotačního řízení lze žádat finanční prostředky pro všechny zaměstnance v sociálních 
službách, bez ohledu na jejich pracovní zařazení, mimo zdravotnického personálu, jehož prostředky na 
platy a odměny jsou hrazeny z prostředků zdravotního pojištění.
O finanční prostředky mohou poskytovatelé sociálních služeb požádat od 29. 5. 2020 do 15. 6. 2020. 
Očekáváme, že finanční prostředky obdrží poskytovatelé sociálních služeb do 2 – 3 měsíců od 
uzávěrky pro podání žádostí. Následně bude radě města předložen návrh na výši odměn pro ředitele 
domovů pro seniory a Pečovatelské služby Ústí nad Labem v rozsahu dle poskytnuté dotace z MPSV.
Pokud poskytovatel sociálních služeb obdrží jiné veřejné prostředky na mimořádné odměny např. 
ANTIVIRUS, Operační program zaměstnanost, dotace od kraje či obce, příspěvek zřizovatele – kraje 
či obce, dojde k odečtení této částky od požadované dotace MPSV.

Odměna dle § 224 zákoníku práce, při odchodu do starobního důchodu
Mgr. Olga Poláková, ředitelka Základní školy Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvkové organizace, 
odchází ke dni 31. 7. 2020 do starobního důchodu. Na pozici ředitelky pracuje od 1. 8. 2009. Výše 
odměny k ocenění pracovních zásluh při příležitosti odchodu do starobního důchodu je stanovena ve 

Důvodová zpráva:



smyslu ustanovení čl. 8 písm. a) bod 8.9. Směrnice RM č. 3/2019 a to ve výši podle vnitřního 
platového předpisu Základní školy Ústí nad Labem, Hluboká 150, příspěvkové organizace.

Na základě výše uvedeného předkládá odbor MOŠ v příloze č. 1 - 5 návrhy odměn pro
- ředitelky a ředitele základních škol a DDM,
- ředitelky mateřských škol,
- ředitelky a ředitele příspěvkových organizací mimo oblast školství
- ředitelky a ředitele příspěvkových organizací za oblast sociálních služeb
- Mgr. Olgu Polákovou, ředitelku ZŠ Hluboká

Přílohy k nahlédnutí při jednání rady města:
Příloha č. 1 - Návrh odměn – ředitelé/ky ZŠ a DDM
Příloha č. 2 - Návrh odměn – ředitelky MŠ
Příloha č. 3 - Návrh odměn – ředitelé/ky PO mimo oblast školství
Příloha č. 4 - Návrh odměn – ředitelé/ky PO oblast sociálních služeb
Příloha č. 5 - Návrh odměny Mgr. Olgy Polákové, ředitelky ZŠ Hluboká

Důvodová zpráva:


